Die Herstellung des Kodex geht auf einen Beschluss von Schultheiss und Rat
vom 30. September 1451 zuriick, mit welchem die Notare und Stadtschreiber
Jacob Cudtefin und Pierre Faucon beauftragt wurden, eine Sammlung der Pri-
vilegien und Rechte der Stadt zwecks Sicherung der Originale anzulegen, vgl. f.
1r: Noverint universi presentes pariter et posteri, quod ultima die mensis
septembris anno domini millesimo quafercentesimo quinquagesimo primo
honorabilibus et circumspectis dominis sculteto et consulibus ville Friburgi in
Ochtlandia in domo iusticie pro negociis eiusdem ville pertractandis simul et
invicem congregaltis attendentibus inter celera necesse et decens esse in pera-
gendis plerumque priviligiorum (sic) et libertatum originalibus litteris et exi-
bicione earum olim a dive memorie Romanis imperatoribus, regibus et Aus-
trie ducibus ymo eciam modernis et aliis dominis eorum predecessoribus an-
tedicte ville graciose concessarum datarum atque indultarum uti et gaudere,
que lamen a clausuris seu firmitatibus locorum, ubi reservantur propter me-
tum perdicionis, subtractionis vel alterius accidentis sepisper extrahi pericu-
losum et difficile est, statuerunt ideo habita matura deliberacione et unani-
mifer omnium earum et singularum transsumpla secundum ipsarum datas per
ordinem conscribi in libro hoc, quibus uti originalibus fides adhiberi possit et
debeat ac et si originalia exiberentur per effectum, requirentes propterea nos
Jacobum Cudriffin et Petrum Falconis notarios iuratos et ex vi officiorum no-
strorum monentes, quatenus ea transsumere et in debitam formam nostris si-
gnetis manualibus consuetis condecenter signare vellemus. Sic nosipsi duo
notarii Jacobus et Petrus antedicti ex debito officii nostri eciam ob contem-
Pplacionem ipsorum duorum sculteti et consulum post litterarum originalium
huiusmodi priviligiorum et libertatum sanarum, integrarum, non viciatarum

61 Vgl Riick, Staatsarchiv (wic Anm. 46), S. 256; zu Wilhclm Techtermann vgl. TIBLS
6 (1931), S. 646, Nr. 11.
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seu in aliqua earum parte suspectarum nec corruptarum receptionem, exibi-
cionem diligentemque et competentem ipsarum perlectionem et visionem ea-
rundem transsumpta signetis nostris premencionatis signata fecimus fideliter
et facere incepimus die et anno, quibus supra in hunc qui sequitur modum.

Er primo transsumptum carte libertatum olim dicte ville per illustrem domi-
num Berchtoldum ducem de Zeringen concessarum et per illustres Hartman-
num et Hartmannum comites de Kyburg postmodum confirmatarum, quarum
articuli tabulariter secunter per numerum prout ecce: (es folgt eine regestenar-
tige Inhaltsiibersicht der Arukel, die fortlaufend in fiinffacher Wiederholung mit
den Buchstaben des Alphabets®? und einer beginnenden sechsten Rethe von A—
D bezeichnet sind. Diese Angaben sind im Apparat der Edition vermerkt).